
1

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM č. IV
ZE DNE 6. 3. 2015

ZADAVATEL: Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí

Sídlem: Na Poříčním právu 376/1, 128 01 Praha 2

Zastoupena: Mgr. Davidem Pospíšilem, ředitelem odboru sociálních služeb

IČO: 00551023

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: „Vytvoření informačního systému pro agendu akreditací v rámci 

projektu „Podpora kvality v celoživotním a kvalifikačním vzdělávání 

zaměstnanců v sociálních službách““

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), sděluje následující dodatečné informace

k zadávacím podmínkám vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle zákona.

Žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 1:

Obracím se na Vás ještě s jedním dotazem týkající se konečné ceny. Cena 3 000 000,- Kč bez DPH 

má být v součtu za dodávku systému, údržbu a uživatelskou podporu do roku 2020 nebo se jedná 

o limit 3 000 000,- Kč bez DPH za sumu dodávky systému, údržbu a podpora v rozsahu jeden kvartál 

a rozvoj v rozsahu 70 MD?

Znění dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 1:

Zadavatel uvádí, že maximální cena 3 000 000,- Kč bez DPH je cenou odpovídající celkovému součtu 

cen za dodávku informačního systému a související služby.

Zadavatel uvádí, že v rámci těchto dodatečných informací k zadávacím podmínkám upravuje 

specifikaci předmětu plnění, a to následovně: 

Předmět plnění veřejné zakázky zahrnuje rovněž dodávku licencí aplikačního programového vybavení 

(dále jen „APV“) a základního programového vybavení (dále jen „ZPV“), dodávku a implementaci SW 

a HW platformy pro provoz APV a ZPV (operační systémy, databázové servery, frameworky 

aplikačních prostředí apod.) a další implementační, customizační a konzultační služby dle specifikace 

předmětu plnění (blíže viz Znění dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 4 a č. 8).

Vzhledem k zadavatelem provedené úpravě, resp. rozšíření předmětu plnění veřejné zakázky je max. 

cena 3 000 000,- Kč bez DPH cenou odpovídající celkovému součtu následujících dílčích plnění:

 1x vstupní analýza

 1x dodávka SW licencí aplikačního a základního programového vybavení (APV a ZPV),

 1x dodávka SW a HW platformy pro provoz APV a ZPV,

 1x implementace a customizace APV a ZPV, 

 1x úvodní zaškolení uživatelů a interního školitele zadavatele

 1x zajištění úvodní migrace dat

 údržba a uživatelská podpora až do roku 2020, tj. cena za 20 jednotek, kdy 1 jednotka = 

kalendářní čtvrtletí

 rozvoj v předpokládaném rozsahu 70 člověkodní.



2

V rámci položkového rozpočtu je předpokládaný počet člověkodnů u ceny za rozvoj rozdělen na cenu 

za 20 člověkodnů hrazených z projektu a cenu za 50 člověkodnů hrazených ze státního rozpočtu. 

Výše popsané rozdělení celkového předpokládaného počtu 70 člověkodnů slouží „pouze“ pro účely 

čerpání prostředků z projektu. Součástí celkové nabídkové ceny je cena za služby rozvoje 

v rozsahu předpokládaných 70 (20 + 50) člověkodnů.

Cena za jednotku (1 člověkoden) rozvoje musí být jednotná, tzn. cena za 1 jednotku 

(člověkoden) pro část hrazenou z projektu musí být totožná s cenou za jednotku (člověkoden) 

pro část hrazenou ze státního rozpočtu (viz upravená verze Přílohy č. 6 Zadávací dokumentace –

Položkový rozpočet, která je součástí přílohy č. 1 těchto dodatečných informací k zadávacím 

podmínkám – Zadávací podmínky veřejné zakázky ve znění Dodatečných informací č. 4).

Žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 2:

V části Technické kvalifikační předpoklady požadujete doložit významné služby v uvedeném rozsahu -

2 dodávky v min. hodnotě 900 000,- a 2 služby v min. hodnotě 100 000,-. Lze tento kvalifikační 

předpoklad doložit dvěma významnými dodávkami, které v sobě zahrnují všechny požadované 

dodávky a služby, samozřejmě v uvedeném finančním rozsahu?

Znění dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 2:

Zadavatel uvádí, že dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad dle § 56 odst. 1 písm. a) 

zákona a § 56 odst. 2 písm. a) zákona, pokud realizoval v posledních 3 letech 2 významné dodávky, 

jejichž součástí byly i zadavatelem požadované služby v min. požadované finanční hodnotě.

Zadavatel upozorňuje, že k prokázání daného technického kvalifikačního předpokladu je nezbytné, 

aby z dodavatelem předloženého seznamu významných služeb a dodávek (ve formě čestného 

prohlášení) a z příslušných příloh (osvědčení) bylo patrné splnění zadavatelem vymezené minimální 

úrovně kvalifikačního předpokladu, tzn., aby bylo zřejmé, co bylo konkrétně předmětem referenční 

dodávky a co bylo konkrétně předmětem referenční služby a rovněž jaké byly finanční hodnoty v Kč 

bez DPH jak referenční dodávky, tak referenční služby.

Poznámka:

Zadavatel dále uvádí, že jelikož je veřejná zakázka zadávána ve zjednodušeném podlimitním řízení 

v souladu s § 38 zákona, je dodavatel oprávněn prokázat kvalifikační předpoklady (základní, 

profesní i technické) předložením čestného prohlášení podepsaného osobou oprávněnou 

jednat jménem či za dodavatele. Vzor čestného prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů 

zadavatel poskytuje jako Přílohu č. 1 Kvalifikační dokumentace - Čestné prohlášení dle § 62 odst. 3 

zákona (vzor). Uchazeč, se kterým bude uzavírána smlouva na plnění veřejné zakázky, bude 

následně povinen před jejím uzavřením předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie 

dokladů prokazujících splnění kvalifikace (např. seznam významných dodávek a služeb a příslušná 

osvědčení objednatelů v případě technických kvalifikačních předpokladů uvedených výše). Nesplnění 

této povinnosti bude považováno za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy ve smyslu 

ustanovení § 82 odst. 4 zákona.



3

Žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 3:

Další náš dotaz se týká celkové ceny a toho, co je v ní kalkulováno. Hodnoticím kritériem „C“ je cena 

za rozvoj v rozsahu za jeden ČD. V položkovém rozpočtu je uvedeno, že celkový plánovaný počet 

jednotek (ČD) je 70 a předpokládá se, že 20 jednotek (ČD) bude hrazeno z projektu a 50 jednotek 

(ČD) ze státního rozpočtu. Rozumíme tomu správně, že do celkové ceny se má započítat pouze těch 

20 jednotek, které budou z projektu hrazeny? 

Znění dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 3:

Zadavatel uvádí, že v rámci položkového rozpočtu je předpokládaný počet člověkodnů u ceny 

za rozvoj rozdělen na cenu za 20 člověkodnů hrazených z projektu a cenu za 50 člověkodnů 

hrazených ze státního rozpočtu „pouze“ pro účely čerpání prostředků z projektu.

Uchazeč je povinen nacenit 50 člověkodnů (rozpočet) a 20 člověkodnů (projekt) samostatně, avšak 

celkovou cenou za služby rozvoje se rozumí cena za celkový předpokládaný počet 70 (50 + 20)

člověkodnů (tj. součet ceny rozvoje hrazené z rozpočtu a ceny rozvoje hrazené ze státního 

rozpočtu).

Cena za jednotku (1 člověkoden) rozvoje musí být jednotná, tzn. cena za 1 jednotku 

(člověkoden) pro část hrazenou z projektu musí být totožná s cenou za jednotku (člověkoden) 

pro část hrazenou ze státního rozpočtu (viz upravená Příloha č. 6 Zadávací dokumentace –

Položkový rozpočet, která je součástí přílohy těchto dodatečných informací k zadávacím podmínkám).

Zadavatel uvádí, že v rámci těchto dodatečných informací k zadávacím podmínkám upravuje 

zadávací podmínky jak ve vztahu k předmětu plnění, tak rovněž ve vztahu k hodnocení nabídek, resp. 

základnímu hodnotícímu kritériu (blíže viz odpověď zadavatele níže v rámci „Znění dodatečné 

informace k zadávacím podmínkám č. 4 a č. 8“).

Žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 4:

Jak budou řešeny požadavky na HW a SW licence (operační systém, databáze, apod.) nutné 

pro provoz systému? Musí být součástí finanční rozvahy projektu nebo budou zajištěny zadavatelem?

Znění dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 4:

Zadavatel uvádí, že v rámci těchto dodatečných informací k zadávacím podmínkám upravuje 

specifikaci předmětu plnění, a to následovně: 

Předmět plnění veřejné zakázky zahrnuje rovněž dodávku licencí aplikačního programového vybavení 

(dále jen „APV“) a základního programového vybavení (dále jen „ZPV“), dodávku a implementaci SW 

a HW platformy pro provoz APV a ZPV (operační systémy, databázové servery, frameworky 

aplikačních prostředí apod.) a další implementační, customizační a konzultační služby dle specifikace 

předmětu plnění (blíže viz odpověď zadavatele nížev rámci „Znění dodatečné informace k zadávacím 

podmínkám č. 8“).

V návaznosti na výše uvedenou úpravu specifikace předmětu plnění, zadavatel upravuje 

odpovídajícím způsobem následující dokumenty:

a) Výzva k podání nabídky a prokázání kvalifikace (kap. 1 „INFORMACE O DRUHU A PŘEDMĚTU 

VEŘEJNÉ ZAKÁZKY A JEHO SPECIFIKACE“)



4

b) Zadávací dokumentace (kap. 2 „PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY“)

c) Příloha č. 2 Zadávací dokumentace – Návrh smlouvy (závazný vzor)

d) Příloha č. 3 Zadávací dokumentace – Specifikace předmětu plnění vč. příloh

e) Příloha č. 6 Zadávací dokumentace – Položkový rozpočet

Zadavatel uvádí, že upravené verze dokumentů jsou součástí přílohy č. 1 těchto dodatečných 

informací k zadávacím podmínkám – Zadávací podmínky veřejné zakázky ve znění 

Dodatečných informací č. 4.

Pozn. Zadavatel důrazně upozorňuje, že upravené verze dokumentů, poskytnuté v rámci těchto 

dodatečných informací k zadávacím podmínkám, jsou pro uchazeče při zpracování nabídky 

na předmětnou veřejnou zakázku závazné.

Žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 5:

A závěrem bychom položili dotaz týkající se ochrany osobních údajů. V zadávací dokumentaci je 

požadavek na zpracování osobních údajů, ale již není dále specifikováno, jak s osobními údaji dle 

zákona č. 101/2000 Sb. zákon o ochraně osobních údajů nakládat. Zadavatel, je dle zákona 

č. 121/2000 Sb. autorský zákon, oprávněným uživatelem počítačového programu, ze zadávací 

dokumentace ale není patrné, zda zadavatel je také správcem při zpracování osobních údajů. Jaké 

má zadavatel požadavky na povinnosti uchazeče týkající zpracování osobních údajů, zabezpečení 

a následné předání databází? Jakou roli zastává uchazeč dle zákona o ochraně osobních údajů?

Znění dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 5:

Zadavatel uvádí, že uchazeč, resp. Poskytovatel je při poskytování plnění dle smlouvy a v rozsahu 

takto poskytovaného plnění v postavení zpracovatele osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb., 

o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a je povinen 

zajistit při poskytování plnění dle smlouvy na plnění veřejné zakázky zajistit ochranu osobních údajů 

zaměstnanců zadavatele, resp. Objednatele, příp. i dalších osob.

Pro účely této veřejné zakázky a plnění dle smlouvy je zadavatel, resp. Objednatel správcem 

zpracovávaných osobních údajů a uchazeč, resp. Poskytovatel je zpracovatelem osobních údajů. 

Aplikace musí splňovat standardní bezpečnostní požadavky na databázi, které zadavateli, resp. 

Objednateli umožní chránit osobní data v souladu s požadavky zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně 

osobních údajů.

Databáze musí splňovat požadavky na ochranu dat a vysokou dostupnost, a to minimálně

v následujícím rozsahu:

- ochrana před neoprávněným přístupem,

- možnost přidělení oprávnění na jednotlivé DB operace, k jednotlivým tabulkám a položkám 

  (sloupce) tabulky,

- možnost vytvářet pohledy a přiřazovat oprávnění k nim,

- ochrana integrity dat,

- auditování-logování DB operací s možností administrátorsky nastavit úroveň logování,

- šifrování tabulek.



5

Žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 6:

Zadavatel v Zadávací dokumentaci v části Předmět plnění veřejné zakázky uvádí, že předmět plnění 

zahrnuje „dodávku licencí aplikačního programového vybavení (dále jen „APV“), implementaci SW 

platforem pro provoz APV (operační systémy, databázové servery, frameworky aplikačních 

prostředí apod.) a další implementační, customizační a konzultační služby dle specifikace předmětu 

plnění ….“

V příloze č. 3 zadávací dokumentace – Specifikace předmětu plnění – v části 6 je uveden požadavek 

O_01 „Dodavatel provede deployment aplikace do prostředí datového centra MPSV. V rámci nabídky 

provede specifikaci nutného HW a SW, tj. kolik serverů, včetně jejich parametrů, a jaký OS, 

případně DB předpokládá“.

Ve struktuře a požadavcích na sestavení položkového rozpočtu není nikde uvedena položka, kde by 

uchazeč měl nacenit dodávku SW platforem pro provoz APV (operační programy, databázové 

servery, frameworky aplikačních prostředí apod.).

Z výše uvedených požadavků vyplývá, že zadavatel neočekává dodávku SW platforem pro provoz 

APV (operační programy, databázové servery, frameworky aplikačních prostředí apod.), 

ale pouze jejich implementaci.

V dodatečných informacích č. 2 pak ovšem zadavatel uvádí, že „nákup a dodávka licencí 

operačních systémů a databáze jsou součástí dodávky“.

Žádáme tímto o jednoznačné vymezení plnění předmětu veřejné zakázky, zejména zda zadavatel 

mimo dodávky licencí aplikačního programového vybavení požaduje i dodávku SW platforem pro 

provoz APV.

Znění dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 6:

Viz odpověď zadavatele výše v rámci „Znění dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 4“.

Žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 7:

V případě, že předmět plnění bude oproti původnímu zadání rozšířen o dodávku SW platforem 

(operační systémy, databázové servery, frameworky aplikačního prostřední apod.), žádáme 

zadavatele o jednoznačnou specifikaci, ve které části položkového rozpočtu má být cena za tuto 

dodávku uvedena, zejména s ohledem na informaci uvedenou v bodu 6.2 Zadávací dokumentace 

„neocenění jakékoliv položky stejně tak zařazení či „rozpuštění“ určitého druhu služby 

či dodávky pod jinou než k tomu určenou položku oceněného položkového rozpočtu bude mít 

za následek vyřazení nabídky a vyloučení uchazeče z účasti v zadávacím řízení.

Znění dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 7:

V návaznosti na úpravu, resp. rozšíření předmětu plnění veřejné zakázky (blíže viz Znění dodatečné 

informace k zadávacím podmínkám č. 4 a č. 8), zadavatel poskytuje jako přílohu těchto dodatečných 

informací k zadávacím podmínkám upravené zadávací podmínky veřejné zakázky, jejichž součástí je 

rovněž i upravená Příloha č. 6 Zadávací dokumentace – Položkový rozpočet, obsahující nově položky

s názvem „Dodávka SW a HW platformy pro provoz APV a ZPV“ a „Implementace a customizace 

APV a ZPV, testování, ověřovací provoz, akceptace a zpracování provozní dokumentace“.



6

Znění dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 8:

Zadavatel v návaznosti na žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám upravuje zadávací 

podmínky veřejné zakázky. Jednotlivé úpravy zadávacích podmínek, resp. dokumentů tvořících 

zadávací podmínky veřejné zakázky, jsou popsány níže.

Zadavatel rovněž upravuje kontaktní osobu zadavatele v záležitostech předmětné veřejné zakázky 

na Mgr. Veroniku Mesarčovou, e-mail: veronika.mesarcova@mpsv.cz, tel.: +420 221 922 130.

Výzva k podání nabídky a prokázání kvalifikace

Úprava kap. 7 Výzvy k podání nabídky a prokázání kvalifikace „ÚDAJE O HODNOTÍCÍCH 

KRITÉRIÍCH PODLE § 78 ZÁKONA, POKUD NEJSOU UVEDENY V ZADÁVACÍ DOKUMENTACI“

Základním hodnotícím kritériem je ekonomická výhodnost nabídky nejnižší nabídková cena.

Způsob hodnocení nabídek, který je pro hodnocení závazný, je uveden v Zadávací dokumentaci, která 

je přílohou této Výzvy.

Úprava kap. 2 Výzvy k podání nabídky a prokázání kvalifikace „LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK“

Konec běhu lhůty pro podání nabídek: 

Datum: 30. 3. 2015 Hodina: 10:00

Úprava kap. 8 Výzvy k podání nabídky a prokázání kvalifikace „ZADÁVACÍ LHŮTA (LHŮTA, PO 

KTEROU JSOU UCHAZEČI SVÝMI NABÍDKAMI VÁZÁNI“

Délka zadávací lhůty dle § 43 zákona: 180 120 dnů.

Zadávací dokumentace

Doplnění kap. 4 Zadávací dokumentace „DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY“

Místem plnění je území České republiky. Místem konání úvodního školení uživatelů a interního 

školitele zadavatele je hlavní město Praha, konkrétně sídlo zadavatele na adrese Na Poříčním právu 

1/376, 128 01 Praha 2 a rovněž pracoviště zadavatele na adrese Podskalská 19/1290, 128 00 

Praha 2.

Úprava kap. 6 Zadávací dokumentace „POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ 

CENY“

6.1. Uchazeč ve své nabídce stanoví nabídkovou cenu za dodávku informačního systému 

a související služby, nabídkovou cenu za zajištění služeb údržby a uživatelské podpory 

a nabídkovou cenu za zajištění služeb rozvoje vždy celou částkou v souladu se 

zadávacími podmínkami.

6.2. Uchazeč ve své nabídce stanoví celkovou nabídkovou cenu celou částkou na základě 

ocenění jednotlivých položek uvedených v tabulce položkového rozpočtu (viz Příloha č. 6 této 

zadávací dokumentace – Položkový rozpočet). Uchazeč je povinen ocenit veškeré položky 



7

uvedené v položkovém rozpočtu Přílohy č. 6 této zadávací dokumentace, neocenění jakékoliv 

položky stejně tak zařazení či „rozpuštění“ určitého druhu služby či dodávky pod jinou než 

k tomu určenou položku oceněného položkového rozpočtu bude mít za následek vyřazení 

nabídky a vyloučení uchazeče z účasti v zadávacím řízení. Oceněný položkový rozpočet 

podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče je uchazeč povinen učinit 

součástí nabídky jako přílohu č. 3 závazného návrhu smlouvy.

6.3. V cenách použitých pro výpočet nabídkových nabídkové ceny musejí, musí být uchazečem 

obsaženy veškeré náklady potřebné pro řádné splnění veřejné zakázky. Celková nabídková 

ceny, musejí, musí zahrnovat veškeré náklady spojené s požadovanými dodávkou dodávkami 

a poskytovanými službami.

6.4. Celková nabídková cena musí být v nabídce uvedena v Kč bez DPH, i vč. DPH. Výše DPH

musí být vyčíslena zvlášť.

6.5. Celková nabídková cena bude uvedena v českých korunách.

6.6. Celková nabídková cena bude definována jako nejvýše přípustná a musí obsahovat veškeré 

náklady nutné a uznatelné k realizaci předmětu veřejné zakázky.

Objektivní podmínky, za nichž je možno překročit výši nabídkové ceny:

Zadavatel nepřipouští překročení nabídkových celkové nabídkové ceny, vyjma změny sazeb DPH.

Doplnění bodu 7.2 Zadávací dokumentace (kap. 7 „NÁVRH SMLOUVY, PLATEBNÍ A OBCHODNÍ 

PODMÍNKY“)

7.2. Uchazeč není oprávněn činit změny či doplnění vzorového návrhu smlouvy, vyjma údajů, 

u nichž vyplývá z jejich obsahu povinnost doplnění (vynechaná místa určená k doplnění 

uchazečem jsou označená žlutě). V případě nabídky podávané společně několika dodavateli 

je uchazeč oprávněn upravit návrh smlouvy nad rámec předchozí věty pouze s ohledem na 

tuto skutečnost.

Doplnění bodu 8.2 Zadávací dokumentace (kap. 8 „JINÉ POŽADAVKY ZADAVATELE NA PLNĚNÍ 

VEŘEJNÉ ZAKÁZKY“)

8.2. Pojištění odpovědnosti za škodu

Zadavatel požaduje při plnění veřejné zakázky uchazečem, jehož nabídka bude vybrána jako 

nejvhodnější a s nímž bude uzavřena smlouva, pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 

uchazečem zadavateli či třetí osobě pokrývající celý předmět plnění veřejné zakázky s minimálním 

celkovým limitem pojistného plnění ve výši 3 000 000 Kč.

Pojistnou smlouvu či pojistný certifikát v originále či úředně ověřené kopii je uchazeč, jehož nabídka 

bude vybrána jako nejvhodnější, povinen předložit v rámci součinnosti před podpisem smlouvy. 

Pojistná smlouva či pojistný certifikát se musí vztahovat na pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou uchazečem třetí osobě (včetně zadavatele), s uvedenou výší pojistné částky pro tento 

druh pojištění, s platností minimálně po celou dobu plnění veřejné zakázky tj. do 31. 10. 2020).



8

Doplnění bodu 8.4 Zadávací dokumentace (kap. 8 „JINÉ POŽADAVKY ZADAVATELE NA PLNĚNÍ 

VEŘEJNÉ ZAKÁZKY“)

8.4. Licence

Výsledné řešení, tj. informační systém, bude poskytnuto zadavateli pod takovými licenčními 

podmínkami, které umožní sdílení vytvořených či modifikovaných zdrojových kódů s určenými 

subjekty za účelem podílu těchto subjektů na rozvoji informačního systému.

Úprava kap. 9 Zadávací dokumentace „ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK“

Způsob hodnocení

Předmětem hodnocení dle základního hodnotícího kritéria je celková cena v Kč bez DPH za všechny 

položky dle zadavatelem požadované struktury nabídkové ceny. budou následující dílčí hodnotící 

kritéria:

Hodnotící komise provede hodnocení nabídek podle výše celkových nabídkových cen v Kč bez DPH 

jednotlivých uchazečů, a to tak, že sestaví pořadí uchazečů od prvého k poslednímu dle výše celkové 

nabídkové ceny v Kč bez DPH. Jako nejvýhodnější nabídka bude následně vyhodnocena nabídka 

s nejnižší celkovou nabídkovou cenou v Kč bez DPH.

Požadavky zadavatele na způsob zpracování nabídkové ceny jsou uvedeny v kapitole 6 této zadávací 

dokumentace. 

Dílčí hodnotící kritérium Váha

A Cena za dodávku IS a související služby v Kč bez DPH 50 %

B
Cena za služby údržby a uživatelské podpory za 1 kalendářní čtvrtletí v Kč 

bez DPH
15 %

C Cena za rozvoj v rozsahu 1 člověkoden 15 %

D Návrh na vypořádání se s riziky při realizaci předmětu plnění 20 %

A. Celková výše nabídkové ceny v Kč bez DPH

V případě hodnocení nabídek podle dílčího hodnotícího kritéria „Cena za dodávku IS a související 

služby v Kč bez DPH“, které je číselně vyjádřitelné, získá hodnocená nabídka bodovou hodnotu dle 

vzorce:

100 x
nejvýhodnější nabídka, tj. nejnižší cena (hodnota)

cena (hodnota) hodnocené nabídky

kde hodnocenou cenou je cena za dodávku IS a související služby hodnocené nabídky v Kč bez DPH 

a nejnižší cena je nejnižší cena za dodávku IS a související služby nabídky v Kč bez DPH. 

Požadavky zadavatele na způsob zpracování nabídkové ceny jsou uvedeny v kapitole 6 této zadávací 

dokumentace. 

Cena za dodávku IS a související služby nesmí obsahovat náklady na služby údržby 

a uživatelské podpory, které jsou hodnoceny v rámci samostatného dílčího hodnotícího 

kritéria B, ani náklady na rozvoj, které jsou hodnoceny v rámci samostatného dílčího 

hodnotícího kritéria C.



9

B. Cena za služby údržby a uživatelské podpory za 1 kalendářní čtvrtletí v Kč bez DPH

V případě hodnocení nabídek podle dílčího hodnotícího kritéria „Cena za služby údržby 

a uživatelské podpory za 1 kalendářní čtvrtletí v Kč bez DPH“, které je číselně vyjádřitelné, získá 

hodnocená nabídka bodovou hodnotu dle vzorce:

100 x
nejvýhodnější nabídka, tj. nejnižší cena (hodnota)

cena (hodnota) hodnocené nabídky

kde hodnocenou cenou je cena za služby údržby a uživatelské podpory za 1 kalendářní čtvrtletí 

hodnocené nabídky v Kč bez DPH a nejnižší cena je nejnižší cena za služby údržby a uživatelské 

podpory za 1 kalendářní čtvrtletí nabídky v Kč bez DPH.

C. Cena za rozvoj v rozsahu 1 člověkoden

V případě hodnocení nabídek podle dílčího hodnotícího kritéria „Cena za rozvoj v rozsahu 

1 člověkoden“, které je číselně vyjádřitelné, získá hodnocená nabídka bodovou hodnotu dle vzorce:

100 x
nejvýhodnější nabídka, tj. nejnižší cena (hodnota)

cena (hodnota) hodnocené nabídky

kde hodnocenou cenou je cena za rozvoj v rozsahu 1 člověkoden hodnocené nabídky v Kč bez DPH 

a nejnižší cena je nejnižší cena za rozvoj v rozsahu 1 člověkoden nabídky v Kč bez DPH. 

D. Návrh na vypořádání se s riziky při realizaci předmětu plnění

V případě hodnocení nabídek podle kritéria „Návrh na vypořádání se s riziky při realizaci 

předmětu plnění“, které nelze vyjádřit číselně, sestaví hodnoticí komise pořadí nabídek od 

nejvhodnější k nejméně vhodné a přiřadí nejvhodnější nabídce 100 bodů a každé následující nabídce 

přiřadí takové bodové ohodnocení, které vyjadřuje míru splnění dílčího kritéria ve vztahu 

k nejvhodnější nabídce. 

V rámci tohoto kritéria bude hodnoceno vydefinování relevantních rizik spojených s realizací předmětu 

plnění po celou dobu plnění veřejné zakázky (viz kapitola 4 této zadávací dokumentace) a návrh 

efektivních řešení pro zvládnutí těchto rizik (návrh opatření pro zvládnutí problémových situací, které 

mohou v době plnění veřejné zakázky nastat).

Lépe bude hodnocena nabídka, která bude obsahovat definice rizik relevantních ve vztahu 

k předmětu plnění veřejné zakázky a pokrývajících veškeré oblasti plnění veřejné zakázky; lépe 

bude hodnocena nabídka, která bude v rámci definování rizik obsahovat také pravděpodobnost 

jejich výskytu, významnost a dopad a jejíž návrh na eliminaci vzniku definovaných rizik či 

případné řešení definovaných rizik již vzniklých bude nejrelevantnější z hlediska účinnosti, 

účelnosti, úspornosti a efektivity.

Celkové hodnocení

Celkové hodnocení nabídek provede hodnoticí komise tak, že bodová hodnocení nabídek dle dílčích 

kritérií vynásobí vždy vahou příslušného kritéria (Cena za dodávku IS a související služby v Kč bez 

DPH – 50 %, Cena za služby údržby a uživatelské podpory za 1 kalendářní čtvrtletí v Kč bez DPH –

15 %, Cena za rozvoj v rozsahu 1 člověkoden  – 15 %, Návrh na vypořádání se s riziky při realizaci 

předmětu plnění – 20 %). Takto získané hodnoty hodnoticí komise sečte pro každou nabídku 

a stanoví pořadí úspěšnosti uchazečů, přičemž jako ekonomicky nejvhodnější bude vyhodnocena 

nabídka, která dosáhla nejvyšší bodové hodnoty.

Úprava bodu 10.7. Zadávací dokumentace (kap. 10 „POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY“)

 Ostatní doklady a prohlášení vztahující se k předmětu plnění veřejné zakázky (další 

zadavatelem požadované přílohy a dokumenty).

 Návrh na vypořádání se s riziky při realizaci předmětu plnění, který bude předmětem 

hodnocení (viz kapitola 9 bod D. této zadávací dokumentace)



10

 Vyplněný formulář virtuálního prostředí (blíže viz Příloha č. 3 této Zadávací dokumentace –

Specifikace předmětu plnění vč. příloh) 

 Základní návrh architektury informačního systému

Úprava kap. 12 Zadávací dokumentace „LHŮTA, MÍSTO A ZPŮSOB PRO PODÁNÍ NABÍDEK“

Lhůta pro podání nabídek: 

Datum: 30. 3. 2015 Hodina: 10:00

Úprava kap. 14 Zadávací dokumentace „OZNÁMENÍ O VÝBĚRU NEJVHODNĚJŠÍ NABÍDKY, 

ROZHODNUTÍ O VYLOUČENÍ UCHAZEČE“

Zadavatel si v souladu s § 60 odst. 2 zákona a s § 76 odst. 6 zákona vyhrazuje právo rozhodnutí 

o vyloučení uchazeče oznámit jeho uveřejněním na profilu zadavatele, tj. na: 

https://mpsv.ezak.cz/profile_display_2.html.

Zadavatel předpokládá během realizace zadávacího řízení změnu adresy profilu zadavatele; 

o případné změně adresy profilu zadavatele budou všichni zadavateli známí uchazeči informováni 

souladu se zákonem.

Zadavatel si v souladu s § 60 odst. 2 zákona vyhrazuje oznámit rozhodnutí o vyloučení uchazeče jeho 

uveřejněním na profilu zadavatele, tj. na: https://mpsv.ezak.cz/profile_display_2.html.

Zadavatel si v souladu s § 81 odst. 4 zákona vyhrazuje uveřejnit oznámení o výběru nejvhodnější 

nabídky na profilu zadavatele tj. na: https://mpsv.ezak.cz/profile_display_2.html. Oznámení o výběru 

nejvhodnější nabídky je zadavatel povinen na profilu zadavatele uveřejnit do 5 pracovních dnů 

po rozhodnutí.

Příloha č. 1 zadávací dokumentace – Kvalifikační dokumentace

Doplnění kap. 5 Přílohy č. 1 Zadávací dokumentace – Kvalifikační dokumentace 

Dle § 56 odst. 2 písm. b) a e ) zákona (v souladu s § 56 odst. 4 zákona):

Rozsah požadovaných informací a dokladů dle § 56 odst. 5 písm. a) zákona: 

Dodavatel předloží jmenný seznam osob, které se budou podílet na plnění veřejné zakázky 

(bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance uchazeče nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli), 

doklady o nejvyšším dosaženém vzdělání a doklady o odborné způsobilosti osob, které se 

budou podílet na plnění veřejné zakázky (u kterých je vyžadováno – viz níže).

Způsob prokázání splnění tohoto kvalifikačního předpokladu dle § 56 odst. 5 písm. b) zákona:

Dodavatel prokáže splnění tohoto technického kvalifikačního předpokladu, pokud předloží jmenný 

seznam osob, které se budou podílet na plnění veřejné zakázky (bez ohledu na to, zda jde 

o zaměstnance uchazeče nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli) s uvedením celého jména 

a příjmení jednotlivých členů realizačního týmu a popisu plnění, které budou v rámci veřejné 



11

zakázky konkrétní osoby zajišťovat (u každé osoby zařazené v rámci realizačního týmu dodavatel 

uvede, zda tato osoba ovládá český jazyk alespoň na komunikativní úrovni, nebo zda bude 

komunikace s touto osobou zajišťována za využití překladatele
1
), a to ve formě čestného prohlášení 

dodavatele, a dále pokud předloží, v případě člena realizačního týmu na pozici „projektový manažer“ 

(viz níže), doklad o dosaženém vzdělání a osvědčení/certifikáty a zpracovaný strukturovaný 

podepsaný profesní životopis, např. v evropském formátu „Europass“ nebo obdobném, přičemž

strukturovaný profesní životopis musí obsahovat minimálně následující údaje:

- jméno a příjmení osoby,

- označení pozice v realizačním týmu,

- dosažené vzdělání včetně uvedení vysoké školy – instituce, údaje o dosažené certifikaci,

- přehled profesní praxe vztahující se k plnění předmětu této veřejné zakázky, z něhož bude zřejmé 

splnění požadavků zadavatele níže,

- přehled nejdůležitějších projektů spočívajících v realizaci dodávek (služeb) obdobných předmětu 

plnění této veřejné zakázky, na jejichž plnění se osoba podílela, včetně uvedení pozice, kterou 

zastávala.

Vymezení minimální úrovně tohoto kvalifikačního předpokladu odpovídající druhu, rozsahu 

a složitosti předmětu plnění veřejné zakázky dle § 56 odst. 5 písm. c) zákona:

Dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud má k dispozici realizační tým 

složený minimálně z 5 osob, z nichž jedna osoba bude zastávat pozici projektového manažera 

a splňovat následující požadavky zadavatele:

1. Projektový manažer:

- ukončené vysokoškolské vzdělání;

- minimálně 5 let praxe v oblasti řízení projektů implementace informačních systémů;

- certifikace PRINCE 2, IPMA nebo obdobná.

Vzor čestného prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů zadavatel poskytuje jako 

Přílohu č. 1 této Kvalifikační dokumentace - Čestné prohlášení dle § 62 odst. 3 zákona (vzor).

Uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva podle § 82 zákona, je povinen před jejím 

uzavřením předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících 

splnění kvalifikace. Nesplnění této povinnosti se považuje za neposkytnutí součinnosti 

k uzavření smlouvy ve smyslu ustanovení § 82 odst. 4 zákona.

Příloha č. 2 Zadávací dokumentace – Návrh smlouvy (závazný vzor)

Vzhledem k velkému množství úprav provedených zadavatele v Příloze č. 2 Zadávací dokumentace –

Návrh smlouvy (závazný vzor), zadavatel poskytuje jak upravenou verzi Přílohy č. 2 Zadávací 

dokumentace – Návrh smlouvy (závazný vzor) jako součást přílohy č. 1 těchto dodatečných informací 

k zadávacím podmínkám – Zadávací podmínky ve znění Dodatečných informací č. 4, tak revidovanou 

                                                
1

Zadavatel upozorňuje, že náklady na případného překladatele nese výhradně dodavatel. U osob 
zařazených v rámci realizačního týmu dodavatele ovládajících slovenský jazyk alespoň 
na komunikativní úrovni není překlad do českého jazyka vyžadován.



12

verzi dané přílohy (smlouvy) samostatně jako přílohu č. 2 těchto dodatečných informací k zadávacím 

podmínkám – Návrh smlouvy – úpravy formou revizí.

Příloha č. 3 Zadávací dokumentace – Specifikace předmětu plnění vč. příloh

Úprava kap. 2 Přílohy č. 3 Zadávací dokumentace – Specifikace předmětu plnění vč. příloh 

„Předmět zakázky“

Věcné plnění zahrnuje dodávku licencí aplikačního programového vybavení (dále jen „APV“) 

a základního programového vybavení (dále jen „ZPV“), dodávku a implementaci SW a HW

platformy pro provoz APV a ZPV (operační systémy, databázové servery, frameworky aplikačních 

prostředí apod.) a další implementační, customizační a konzultační služby dle níže uvedené 

specifikace.

Úprava kap. 4 Přílohy č. 3 Zadávací dokumentace – Specifikace předmětu plnění vč. příloh 

„Specifikace technických a bezpečnostních požadavků“

N_03

Akceptace řešení bude probíhat v několika fázích: 

1) akceptace cílového konceptu – výstupu úvodní analýzy, 

2) akceptace nasazeného řešení v testovacím prostředí před migrací do produkčního 

prostředí. 

3) akceptace nasazeného řešení v produkčním prostředí.

Bod 2) se bude skládat z těchto testů: zátěžové testy, integrační testy, UAT testy, 

bezpečnostní testy, zátěžové a integrační testy. Testovací scénáře navrhuje dodavatel 

v rámci své součinnosti.

N_09
Systém musí být možno provozovat jako vysoce dostupný formou „active /passive“ 

clusteru.

N_10
Systém musí být možno provozovat ve virtuálním prostředí kompatibilním s Hyper-V, 

kterým zadavatel disponuje.

N_11

Deployment řešení bude proveden nejprve do testovacího prostředí a následně po 

provedení testů a akceptaci na testovacím prostředí do produkčního prostředí.  Systém 

musí být možno provozovat jako vysoce dostupný formou „active / passive“ clusteru, kde 

jeho uzly jsou umístěné ve dvou geograficky vzdálených lokalitách. Vysoká dostupnost 

pro každou lokalitu samostatně není požadována.

Kap. 6 „Specifikace cílového prostředí“

O_01

Dodavatel provede deployment aplikace do prostředí datového centra MPSV. V rámci své 

nabídky provede specifikaci nutného HW a SW, tj. kolik serverů, včetně jejich parametrů, 

a jaký OS, případně DB předpokládá.

Součástí nabídky bude také nezbytný HW ve výkonové konfiguraci odpovídající 

požadavkům zadavatele na počet uživatelů a zároveň na skutečnost, že čas jedné 

operace/odezvy systému může být max. do 4 s. 

Jednotlivý server musí být v provedení „rack“ šíře 60 cm a maximálně ve velikosti 2U.



13

Příloha č. 4 Zadávací dokumentace – Krycí list nabídky (vzor)

Upravenou verzi Přílohy č. 4 Zadávací dokumentace - Krycí list (vzor) obsahující pouze položky ve 

vztahu k celkové nabídkové ceně za předmět plnění zadavatel poskytuje jako součást přílohy č. 1 

těchto dodatečných informací k zadávacím podmínkám – Zadávací podmínky ve znění Dodatečných 

informací č. 4.

Příloha č. 6 Zadávací dokumentace – Položkový rozpočet

Upravenou verzi Přílohy č. 6 Zadávací dokumentace zadavatel poskytuje jako součást přílohy č. 1 

těchto dodatečných informací k zadávacím podmínkám – Zadávací podmínky ve znění Dodatečných 

informací č. 4.

Vzhledem k výše vymezených úpravám zadavatel jako přílohu č. 1 těchto dodatečných 

informací poskytuje upravené zadávací podmínky veřejné zakázky, resp. zadávací podmínky 

ve znění Dodatečných informací č. 4.

Pozn. Zadavatel důrazně upozorňuje, že upravené verze dokumentů, poskytnuté v rámci těchto 

dodatečných informací k zadávacím podmínkám, jsou pro uchazeče při zpracování nabídky 

na předmětnou veřejnou zakázku závazné.

Žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 9:

Má být součástí nabídky také popis nově vytvořeného informačního systému?

Znění dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 9:

Zadavatel uvádí, že v rámci nabídky nemá být uchazečem předkládán popis nově vytvořeného 

informačního systému. Zadavatel dále uvádí, že v rámci úprav Zadávací dokumentace byl 

zadavatelem doplněn požadavek na předložení následujících dokladů:

 Vyplněný formulář virtuálního prostředí (blíže viz Příloha č. 3 této Zadávací dokumentace –

Specifikace předmětu plnění vč. příloh) 

 Základní návrh architektury informačního systému

Nepředložení výše uvedených dokladů v nabídce uchazeče bude důvodem pro vyřazení nabídky 

a vyloučení uchazeče z další účasti v zadávacím řízení.

Žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 10:

V jakém rozsahu má být školení, kolik lidí se školení bude účastnit?

Znění dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 10:

Zadavatel uvádí, že účastníky úvodního školení v rozsahu odpovídajícím navrženému informačního 

systému bude maximálně 15 uživatelů informačního systému a 2 interní školitelé zadavatele (blíže viz 

kap. 2, bod A.9 Přílohy č. 3 Zadávací dokumentace – Specifikace předmětu plnění vč. příloh).



14

Žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 11:

Školení bude probíhat na půdě Ministerstva, nebo je třeba zajistit i školící místnost?

Znění dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 11:

Školící prostory budou zajištěny zadavatelem.

Místem konání úvodního školení je sídlo zadavatele na adrese Na Poříčním právu 1/376, 128 01 

Praha 2, a rovněž pracoviště zadavatele na adrese Podskalská 19/1290, 128 00 Praha 2. 

Žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 12:

Jakým způsobem bude zadavatel objednávat služby rozvoje informačního systému?

Znění dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 12:

Zadavatel bude objednávat služby rozvoje informačního systému písemnou formou dle aktuálních 

potřeb zadavatele, resp. Objednatele. Odměna za zajištění služeb rozvoje bude zadavatelem, resp. 

Objednatelem hrazena zpětně za kalendářní čtvrtletí, ve kterém byly služby rozvoje poskytnuty.

Žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 13:

Jaká bude lhůta pro realizaci takových požadavků?

Znění dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 13:

Služby rozvoje informačního systému budou objednávány a realizovány dle skutečných potřeb 

zadavatele, resp. Objednatele, a to dle dohody s uchazečem, se kterým bude uzavřena smlouva, 

tj. Poskytovatelem.

Žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 14:

Definice rizik - můžete upřesnit, co je tím myšleno? Jedná se o riziko např. změny zákona a nutnost 

v průběhu projektu systém upravit? Nebo riziko změny klíčových osob Objednatele a nutnost řešit 

projekt s novými lidmi? Riziko technologické nevhodnosti navrženého řešení?

Znění dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 14:

Zadavatel uvádí, že v rámci těchto dodatečných informací k zadávacím podmínkám upravuje 

zadávací podmínky veřejné zakázky ve vztahu k hodnocení nabídek, resp. základnímu hodnotícímu 

kritériu a na základě provedených úprav zadavatel nadále již nepožaduje předložení Návrhu 

vypořádání se s riziky při realizaci předmětu plnění, který po úpravě zadávacích podmínek veřejné 

zakázky není předmětem hodnocení (blíže viz Znění dodatečné informace k zadávacím podmínkám 

č. 8).

Znění dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 9:

Vzhledem k výše uvedeným úpravám zadávacích podmínek veřejné zakázky zadavatel v souladu 

s § 40 odst. 3 zákona prodlužuje lhůtu pro podání nabídek.



15

Lhůta pro podání nabídek: 

Datum: 30. 3. 2015 Hodina: 10:00

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek tak, aby od okamžiku změny zadávacích podmínek 

činila celou původní lhůtu pro podání nabídek. 

Příloha č. 1: Zadávací podmínky veřejné zakázky ve znění Dodatečných informací č. 4

Pozn. Zadavatel důrazně upozorňuje, že upravené verze dokumentů, poskytnuté jako příloha č. 

1 těchto dodatečných informací k zadávacím podmínkám, jsou pro uchazeče při zpracování 

nabídky na předmětnou veřejnou zakázku závazné.

Příloha č. 2: Návrh smlouvy – úpravy formou revizí

V Praze dne 6. 3. 2015

         Mgr. Veronika Mesarčová, v.r.

    oddělení veřejného zadávání

Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí


		2015-03-06T15:23:31+0100




